2005 年末

总资产 1,798,967,625.68 1,697,158,058.33 6.00 1,302,307,443.30

所有者权益（或股东权益） 561,361,697.66 576,599,315.90 -2.64 565,102,361.63

3.2 主要财务指标

单位:元

主要财务指标 2007 年 2006 年 本年比上年增减(%) 2005 年

基本每股收益 -0.0783 0.0705 -211.06 -0.65

稀释每股收益 -0.0783 0.0705 -211.06 -0.65

扣除非经常性损益后的基本每股收益 -0.2107 0.0677 -411.39 -0.64

全面摊薄净资产收益率 -2.60 2.27 减少 214.20 个百分点 -0.21

加权平均净资产收益率 -2.56 2.3 减少 211.30 个百分点 -0.19

扣除非经常性损益后全面摊薄净资产收益

率
-6.98 2.18 减少 420.18 个百分点 -0.21

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收

益率
-6.89 2.39 减少 388.28 个百分点 -0.19

每股经营活动产生的现金流量净额 -0.68 0.77 -188.42 0.16

2007 年

末

2006 年

末

本年末比上年末增减

(%)

2005 年

末

归属于上市公司股东的每股净资产 3.02 3.10 2.64 3.04

非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置收益 82,814.20

非货币性交换收益 621,128.98

补贴收入 17,940,890.00

除上述项目外的营业外收入 7,112,536.79

非流动资产处置损失 361,641.64

除上述项目外的营业外支出 874,613.66

减：归属于少数股东的税后非经常性损益 -92,225.21

减：非经常性损益的所得税影响数 831.00

合计 24,612,508.88

采用公允价值计量的项目

□适用 √不适用

3.3 境内外会计准则差异

□适用 √不适用

甘肃省敦煌种业股份有限公司 2007 年度报告摘要

第 3 页 共 30 页

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位:股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)
发行

新股

送

股

公积

金转

股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股
2、国有法人

持股
42,960,450 23.10   -3,074,116 -3,074,116 39,886,334 21.45

3、其他内资

持股
44,005,950 23.66   -2,001,569 -2,001,569 42,004,381 22.59

其中：
境内法人持

股
44,005,950 23.66   -2,001,569 -2,001,569 42,004,381 22.59

境内自然人

持股

4、外资持股
其中：
境外法人持

股

境外自然人

持股

有限售条件

股份合计
86,966,400 46.76   -5,075,685 -5,075,685 81,890,715 44.04

二、无限售条件流通股份
1、人民币普

通股
99,000,000 53.24   5,075,685 5,075,685 104,075,685 55.96

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他
无限售条件

流通股份合

计
99,000,000 53.24   5,075,685 5,252,070 104,075,685 55.96

三、股份总数 185,966,400 100   185,966,400 185,966,400 185,966,400 100

限售股份变动情况表

√适用 □不适用

单位:股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增

加限售

股数

年末限售股

数

限售

原因

解除限售

日期

酒泉地区现代农业（控股

集团）有限责任公司
39,180,752 9,298,000 0 29,882,752

股改

承诺

2007 年 9

月 27 日

敦煌市供销合作社联合社 22,488,975 9,298,000 0 13,190,975
股改

承诺

2007 年 9

月 27 日

金塔县供销合作联社 17,560,892 9,298,000 0 8,262,892 股改 2007 年 9

甘肃省敦煌种业股份有限公司 2007 年度报告摘要

第 4 页 共 30 页

承诺 月 27 日

酒泉市农业科学研究所 3,956,083 3,956,083 0 0
股改

承诺

2007 年 9

月 27 日

安西县供销社 3,779,698 3,779,698 0 0
股改

承诺

2007 年 9

月 27 日

合计 86,966,400 35,629,781 0 51,336,619 — —

4.2 股东数量和持股情况

单位:股
报告期末股东总数  27,632

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例(%)
持股总数

持有有限售条

件股份数量
质押或冻结的股份数

量
酒泉地区现代农业（控股

集团）有限责任公司
国有法人 19.43 36,127,086 29,882,752 0

敦煌市供销合作社联合社 境内非国有法人 11.95 22,220,901 13,190,975 质押   9,000,000

金塔县供销合作联社 境内非国有法人 8.71 16,196,692 8,262,892 0

酒泉市农业科学研究所 国有法人 2.02 3,759,248 0 0

安西县供销社 境内非国有法人 1.93 3,586,788 0 0

中国银行－华夏大盘精选

证券投资基金
其他 1.34 2,499,957 0 未知

汪六生  境内自然人 0.43 800,000 0 未知

张斐 境内自然人 0.37 696,320 0 未知

杨惠兰 境内自然人 0.36 664,837 0 未知

谢林生 境内自然人 0.34 630,200 0 未知

前十名无限售条件股东持股情况
股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

敦煌市供销合作社联合社 9,029,926 人民币普通股

金塔县供销合作联社 7,933,800 人民币普通股

酒泉地区现代农业（控股集团）有限责任公

司
6,244,334 人民币普通股

酒泉市农业科学研究所 3,759,248 人民币普通股

安西县供销社   3,586,788 人民币普通股

中国银行－华夏大盘精选证券投资基金 2,499,957 人民币普通股

汪六生   800,000 人民币普通股

张斐   696,320 人民币普通股

杨惠兰   664,837 人民币普通股

谢林生   630,200 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动关系的说明

上述股东中酒泉地区现代农业（控股集团）有限责任公司与其他 4

家发起法人股股东、社会公众股东之间不存在关联关系，也不属于

《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人；

除此之外，本公司未知上述流通股股东之间是否存在关联关系或属

于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。

4.3 控股股东及实际控制人情况介绍